УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10 ноября2022г. г. Георгиевск № 2040

Об утверждении квоты победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2Зучебном году

На основании письма министерства образования Ставропольского края от
24.10.2022 года № 01-23/1631 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьниковв 2022/23 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту:
-победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников не более 40 процентов от общего количества
участников олимпиадыпо каждому общеобразовательному предмету;

- победителей муниципального этапа олимпиадыне более 8 процентов от
общего числа участников муниципального этапа по каждому
общеобразовательному предмету.

2. Определить победителей и призеров олимпиадына основании рейтинга
по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, при
этом победителем и призёром муниципального этапа признается участник,
набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества
баллов по итогам оценивания им выполненных олимпиадных заданий.

В случае равного количества баллов у участников олимпиады,
занесенныхв итоговую таблицу, увеличить квоту победителейи (или) призеров
муниципального этапа олимпиады.

3. Отделу общего и дошкольного образования управления образования
администрации Георгиевского городского округа (Ловенецкая И.В., Серякова
И.В.):

3.1.Довести настоящий приказ до сведения руководителей
общеобразовательных учреждений.

3.2. Обеспечить контроль за определением победителей и призеров
муниципального этапа олимпиадыв соответствиис квотой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования
управления образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края:

Начальник управления оеобразования администрации 55’мГеоргиевского городского округа’ слои\/Ставропольского края Е.А.Тумоян